
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 생활체육과

부서: 생활체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

생활체육과 9,594,122 7,439,469 2,154,653

국 298,454

기 1,050,336

시 343,754

구 7,901,578

생활체육 육성 3,008,032 2,348,050 659,982

국 298,454

기 907,788

시 343,754

구 1,458,036

생활체육활성화 3,008,032 2,348,050 659,982

국 298,454

기 907,788

시 343,754

구 1,458,036

생활체육활동 지원 769,428 790,092 △20,664

국 220,199

시 110,100

구 439,129

201 일반운영비 2,760 2,820 △60

03 행사운영비 2,760 2,820 △60

본예산 2,760 2,820 △60

1)행사장비 및 물품구입비 2,000

1)유공자 표창장 760

203 업무추진비 3,200 3,200 0

03 시책추진업무추진비 3,200 3,200 0

본예산 3,200 3,200 0

1)생활체육활동 지원 업무추진
3,200

307 민간이전 763,468 784,072 △20,604

국 220,199

시 110,100

구 433,169

02 민간경상사업보조 240,300 245,000 △4,700

본예산 240,300 245,000 △4,700

1)생활체육대회 개최 및 참가 지원 228,700

2)구청장기대회 개최 165,000

2)구협회장기대회 개최 28,500

2)시협회장기대회 참가 7,200

2)시장기 및 전국대회 참가 9,000

2)서울시민체육대축전 참가
19,000

1)체육회 사업비 지원 11,600

2)자매도시 교류전(방문1) 3,000

2,000,000원

4,750원*160매

3,200,000원

165,000,000원

28,500,000원

7,200,000원

9,000,000원

19,000,000원

3,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 생활체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

2)자매도시 교류전(초청1) 5,600

2)회원종목단체 육성 지원 3,000

03 민간단체법정운영비보조 523,168 539,072 △15,904

국 220,199

시 110,100

구 192,869

본예산 523,168 539,072 △15,904

국 220,199

시 110,100

구 192,869

1)강북구체육회 운영비 지원 82,770

2)연차 수당 등 67,138

2)사무실 운영비 및 물품구입
10,632

2)공공요금 및 차량유지비 5,000

1)강북구체육회 생활체육지도자 인건비
및 보험료 지원 440,398

국 220,199

시 110,100

구 110,099

장애인 생활체육활동 지원 218,414 232,268 △13,854

국 78,255

시 39,128

구 101,031

307 민간이전 218,414 232,268 △13,854

국 78,255

시 39,128

구 101,031

02 민간경상사업보조 29,880 28,270 1,610

본예산 29,880 28,270 1,610

1)장애인 생활체육클럽 지원
15,500

1)강북구 농아인 생활체육교실
4,000

1)서울국제초청장애인파크골프대회 참가
지원 3,000

1)서울시 장애인 생활체육대회 참가 지원
2,980

1)구청장배 장애인 게이트볼 대회 개최 지
원 4,400

03 민간단체법정운영비보조 188,534 203,998 △15,464

국 78,255

시 39,128

구 71,151

본예산 188,534 203,998 △15,464

국 78,255

5,600,000원

3,000,000원

67,138,000원

10,632,000원

5,000,000원

440,398,000원

15,500,000원

4,000,000원

3,000,000원

2,980,000원

4,400,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 생활체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

시 39,128

구 71,151

1)강북구장애인체육회 운영비 지원 32,023

2)사무국장 인건비 20,760

2)생활체육지도자 직급수당
9,912

2)물품 구입 및 제세공과금 1,351

1)장애인생활체육지도자 인건비 지원
156,511

국 78,255

시 39,128

구 39,128

구 생활체육교실 운영 24,100 24,100 0

201 일반운영비 23,450 23,450 0

03 행사운영비 23,450 23,450 0

본예산 23,450 23,450 0

1)강사료 17,710

1)운영용품 5,740

203 업무추진비 650 650 0

03 시책추진업무추진비 650 650 0

본예산 650 650 0

1)구 생활체육교실 업무추진 650

동 생활체육교실 운영 18,730 18,730 0

201 일반운영비 12,600 12,600 0

03 행사운영비 12,600 12,600 0

본예산 12,600 12,600 0

1)동 생활체육교실 운동용품 등
12,600

203 업무추진비 730 730 0

03 시책추진업무추진비 730 730 0

본예산 730 730 0

1)동 생활체육교실 업무추진 730

301 일반보전금 5,400 5,400 0

11 행사실비지원금 5,400 5,400 0

본예산 5,400 5,400 0

1)동 생활체육교실 운영 사례비 등
5,400

어린이,청소년,여성축구(풋살)교실 운영 30,440 30,440 0

201 일반운영비 23,200 23,200 0

03 행사운영비 23,200 23,200 0

본예산 23,200 23,200 0

1)여성 축구교실 운영 12,000

1)청소년 풋살교실 운영 11,200

203 업무추진비 440 440 0

03 시책추진업무추진비 440 440 0

20,760,000원

9,912,000원

1,351,000원

156,511,000원

35,000원*2시간*11명*23회

5,740,000원

650,000원

700,000원*18개교실

730,000원

300,000원*18개교실

12,000,000원

11,200,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 생활체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

본예산 440 440 0

1)축구, 풋살교실 업무추진 440

307 민간이전 6,800 6,800 0

02 민간경상사업보조 6,800 6,800 0

본예산 6,800 6,800 0

1)어린이 축구교실 운영 6,800

구 체육진흥 발전사업 50,410 50,410 0

307 민간이전 50,410 50,410 0

02 민간경상사업보조 50,410 50,410 0

본예산 50,410 50,410 0

1)엘리트체육 진흥사업 27,700

1)체육동호인조직 활동지원 공모사업
22,710

강북구민 한마음 체육대회 215,600 201,200 14,400

201 일반운영비 71,100 49,000 22,100

01 사무관리비 1,400 0 1,400

본예산 1,400 0 1,400

1)제안서 평가위원회 수당 1,400

03 행사운영비 69,700 49,000 20,700

본예산 69,700 49,000 20,700

1)체육대회 운영비 20,700

1)구민가요제 운영비 36,000

1)홍보물 제작 및 물품구입 등
13,000

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

1)강북구민 한마음 체육대회 업무추진
1,500

307 민간이전 143,000 150,700 △7,700

02 민간경상사업보조 143,000 150,700 △7,700

본예산 143,000 150,700 △7,700

1)동 추진위원회 지원
143,000

강북구 어린이 물놀이장 운영 288,500 0 288,500

201 일반운영비 287,000 0 287,000

01 사무관리비 1,400 0 1,400

본예산 1,400 0 1,400

1)제안서평가위원 수당 1,400

03 행사운영비 285,600 0 285,600

본예산 285,600 0 285,600

1)물놀이 시설(수영장) 90,000

1)부대시설(에어바운스) 40,000

1)기타 부대시설(대형 그늘막 등)
56,600

440,000원

6,800,000원

27,700,000원

22,710,000원

200,000원*7명

20,700,000원

36,000,000원

13,000,000원

1,500,000원

11,000,000원*13개동

200,000원*7명

90,000,000원

40,000,000원

56,600,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 생활체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

1)행사운영 및 안전관리 48,000

1)행사보험 5,000

1)전기 및 기타비용 46,000

203 업무추진비 1,500 0 1,500

03 시책추진업무추진비 1,500 0 1,500

본예산 1,500 0 1,500

1)어린이 물놀이장 운영 업무추진
1,500

강북구 북한산 페스타 95,570 59,170 36,400

201 일반운영비 93,400 57,000 36,400

01 사무관리비 1,400 0 1,400

본예산 1,400 0 1,400

1)평가위원 수당 등 1,400

03 행사운영비 92,000 57,000 35,000

본예산 92,000 57,000 35,000

1)홍보물 제작 4,000

1)행사 운영비 58,000

1)체험 및 부대행사비 30,000

203 업무추진비 2,170 2,170 0

03 시책추진업무추진비 2,170 2,170 0

본예산 2,170 2,170 0

1)북한산 페스타 업무추진 2,170

스포츠강좌이용권 지원 1,116,000 841,320 274,680

기 781,200

시 167,400

구 167,400

301 일반보전금 1,116,000 841,320 274,680

기 781,200

시 167,400

구 167,400

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,116,000 841,320 274,680

기 781,200

시 167,400

구 167,400

본예산 1,116,000 841,320 274,680

기 781,200

시 167,400

구 167,400

1)스포츠강좌이용권 지원
1,116,000

기 781,200

시 167,400

구 167,400

장애인스포츠강좌이용권 지원 180,840 100,320 80,520

48,000,000원

5,000,000원

46,000,000원

1,500,000원

1,400,000원

4,000,000원

58,000,000원

30,000,000원

2,170,000원

100,000원*930명*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 생활체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

기 126,588

시 27,126

구 27,126

301 일반보전금 180,840 100,320 80,520

기 126,588

시 27,126

구 27,126

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 180,840 100,320 80,520

기 126,588

시 27,126

구 27,126

본예산 180,840 100,320 80,520

기 126,588

시 27,126

구 27,126

1)장애인스포츠강좌이용권 지원
180,840

기 126,588

시 27,126

구 27,126

체육시설 확충 5,963,891 4,493,956 1,469,935

기 142,548

구 5,821,343

체육시설관리 5,963,891 4,493,956 1,469,935

기 142,548

구 5,821,343

체육시설 위탁운영 2,889,119 2,743,045 146,074

기 142,548

구 2,746,571

309 전출금 2,537,748 2,588,015 △50,267

기 142,548

구 2,395,200

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,537,748 2,588,015 △50,267

기 142,548

구 2,395,200

본예산 2,537,748 2,588,015 △50,267

기 142,548

구 2,395,200

1)강북웰빙스포츠센터 운영
1,752,162

1)체력인증센터 운영 203,640

기 142,548

구 61,092

110,000원*137명*12월

1,752,162,000원

203,640,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 생활체육과
정책: 체육시설 확충
단위: 체육시설관리 (단위:천원)

1)오동골프클럽 운영 389,608

1)강북구민운동장 운영 69,974

1)오동근린공원 실내배드민턴장 운영
122,364

404 공사공단자본전출금 351,371 155,030 196,341

01 공사ㆍ공단자본전출금 351,371 155,030 196,341

본예산 351,371 155,030 196,341

1)강북웰빙스포츠센터 자산취득 및 시설비 64,250

2)수영장 자동 출입문 설치
46,000

2)다목적체육실 음향장비 교체
16,500

2)주차 사전 승인시스템 도입
1,750

1)오동골프클럽 자산취득 및 시설비 235,322

2)페어웨이 보강공사 96,712

2)2층 타석 난간 안전망설치
9,213

2)퍼팅장 및 건물 도색 40,700

2)주차장 환경개선공사 71,709

2)화장실 칸막이 교체공사 9,988

2)주차 사전 승인시스템 도입
7,000

1)강북구민운동장 자산취득 및 시설비 51,799

2)모터형 현수막 걸이대 설치
5,874

2)음향장비 설치 36,300

2)엔진고압세척기 구매 9,625

북한산 국제클라이밍센터 운영 296,967 322,321 △25,354

101 인건비 183,211 0 183,211

04 기간제근로자등보수 183,211 0 183,211

본예산 183,211 0 183,211

1)클라이밍센터 운영인력 인건비
135,250

1)시간외근무수당
18,114

1)4대보험료 14,647

1)출장여비 320

1)퇴직금 11,280

1)책임근로자수당 2,400

1)피복비 1,200

201 일반운영비 112,256 0 112,256

01 사무관리비 71,536 0 71,536

본예산 71,536 0 71,536

1)사무용품 구입 2,400

1)홍보물 등 제작 500

1)크레인 임차료 3,900

389,608,000원

69,974,000원

122,364,000원

46,000,000원

16,500,000원

1,750,000원

96,712,000원

9,213,000원

40,700,000원

71,709,000원

9,988,000원

7,000,000원

5,874,000원

36,300,000원

9,625,000원

12,579원*4명*8시간*28일*12월

12,579원*4명*20시간*1.5*12월

14,647,000원

20,000원*4명*1일*4월

11,280,000원

200,000원*1명*12월

300,000원*4명

200,000원*12월

500,000원

650,000원*1대*6일
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 생활체육과
정책: 체육시설 확충
단위: 체육시설관리 (단위:천원)

1)카드단말기 및 정수기 임차료
336

1)청소관리용역 26,400

1)오토빌레이 점검비 3,000

1)해충방지용품 600

1)프린트토너 800

1)키오스크 팔찌 1,200

1)기간제 채용 심사 수당
1,000

1)암벽장비(홀드) 구입 30,000

1)안전보건 물품구입 1,400

02 공공운영비 40,720 0 40,720

본예산 40,720 0 40,720

1)전기요금 10,800

1)상하수도요금 1,200

1)통신비 960

1)무인경비시스템관리 2,640

1)시설관리 및 유지보수 25,120

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

1)클라이밍센터 업무추진비 1,500

북한산 천문교육센터 운영 20,454 215,450 △194,996

201 일반운영비 14,364 34,000 △19,636

01 사무관리비 14,364 34,000 △19,636

본예산 14,364 34,000 △19,636

1)사무용품구입 2,400

1)안전보건 물품구입 700

1)급량비(시간선택제임기제)
3,264

1)망원경 관리 및 유지보수 3,500

1)승강기 관리 및 유지보수 4,500

202 여비 1,440 2,400 △960

01 국내여비 1,440 2,400 △960

본예산 1,440 2,400 △960

1)출장여비(시간선택제임기제)
1,440

204 직무수행경비 1,050 1,050 0

02 특정업무경비 1,050 1,050 0

본예산 1,050 1,050 0

1)대민활동비 1,050

405 자산취득비 3,600 170,000 △166,400

01 자산및물품취득비 3,600 170,000 △166,400

본예산 3,600 170,000 △166,400

28,000원*12월

2,200,000원*12월

500,000원*6대

100,000원*6월

200,000원*4회

1,200,000원

100,000원*5명*2회

30,000,000원

1,400,000원

900,000원*12월

200,000원*6월

80,000원*12월

220,000원*12월

25,120,000원

1,500,000원

200,000원*12월

700,000원

8,000원*2명*20일*12월*85%

3,500,000원

4,500,000원

20,000원*2명*3일*12월

50,000원*0.875시간*2명*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 생활체육과
정책: 체육시설 확충
단위: 체육시설관리 (단위:천원)

1)망원경 부수기재(접안렌즈)
3,600

강북종합체육센터 운영 2,255,345 893,000 1,362,345

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

1)강북종합체육센터 운영 업무추진
1,000

307 민간이전 2,254,345 889,000 1,365,345

05 민간위탁금 2,254,345 889,000 1,365,345

본예산 2,254,345 889,000 1,365,345

1)강북종합체육센터 운영 2,207,345

1)강북종합체육센터 주차장 관리
40,000

1)안전보건 물품구입 7,000

동네 체육시설 유지관리 104,848 84,640 20,208

201 일반운영비 2,688 2,480 208

01 사무관리비 2,688 2,480 208

본예산 2,688 2,480 208

1)안전점검 외부전문가 수당
2,688

203 업무추진비 2,160 2,160 0

03 시책추진업무추진비 2,160 2,160 0

본예산 2,160 2,160 0

1)동네 체육시설 유지관리 업무추진
2,160

401 시설비및부대비 100,000 80,000 20,000

01 시설비 100,000 80,000 20,000

본예산 100,000 80,000 20,000

1)동네 체육시설 설치 및 보수
100,000

오동배드민턴장 앞 전신주 이설공사 20,658 0 20,658

401 시설비및부대비 20,658 0 20,658

01 시설비 20,658 0 20,658

본예산 20,658 0 20,658

1)오동배드민턴장 앞 전신주 이설공사 20,658

2)SK브로드밴드 통신선 이설
20,658

도봉세무서 다목적체육센터 건립(전환사업) 336,500 134,500 202,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

1)전문가 자문 수당 1,000

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

본예산 500 500 0

3,600,000원

1,000,000원

2,207,345,000원

40,000,000원

7,000,000원

336,000원*2명*4회

2,160,000원

100,000,000원

20,658,000원

1,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 생활체육과
정책: 체육시설 확충
단위: 체육시설관리 (단위:천원)

1)다목적체육센터 건립 업무 추진
500

405 자산취득비 335,000 133,000 202,000

01 자산및물품취득비 335,000 133,000 202,000

본예산 335,000 133,000 202,000

1)분할매입 매매대금(3차년도)
335,000

영어마을 내 체육시설 조성 40,000 0 40,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

본예산 40,000 0 40,000

1)체육시설 필요성 주민 수요 조사 용역
40,000

생활체험 활성화 478,269 483,907 △5,638

생활체험활동 지원 478,269 483,907 △5,638

우이동 가족캠핑장 운영 142,269 125,907 16,362

309 전출금 142,269 125,907 16,362

01 공사ㆍ공단경상전출금 142,269 125,907 16,362

본예산 142,269 125,907 16,362

1)우이동 가족캠핑장 운영경비
142,269

산악문화HUB 위탁 운영 336,000 358,000 △22,000

307 민간이전 330,000 348,000 △18,000

05 민간위탁금 330,000 348,000 △18,000

본예산 330,000 348,000 △18,000

1)위탁비 330,000

401 시설비및부대비 6,000 10,000 △4,000

01 시설비 6,000 10,000 △4,000

본예산 6,000 10,000 △4,000

1)시설물 정기안전점검 용역
6,000

행정운영경비 143,930 113,556 30,374

인력운영비(생활체육과) 115,766 113,556 2,210

인력운영비(북한산 천문교육센터 운영) 115,766 113,556 2,210

101 인건비 115,766 113,556 2,210

02 기타직보수 115,766 113,556 2,210

본예산 115,766 113,556 2,210

1)시간선택제임기제 다급(35시간) 61,308

2)기본연봉 41,263

2)성과연봉
3,759

2)가족수당 1,200

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비 1,212

2)시간외근무수당
4,177

500,000원

335,000,000원

40,000,000원

142,269,000원

27,500,000원*12월

3,000,000원*2회

3,354,660원*12월*1.025

69,850,000원*6%*0.875시간*1.025

100,000원*12월

140,000원*12월

11,540원*105시간

11,319원*30시간*12월*1.025
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 생활체육과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(생활체육과) (단위:천원)

2)특수직무수당 1,981

2)보험료 4,093

2)직급보조비 1,943

1)시간선택제임기제 라급(35시간) 54,458

2)기본연봉 36,357

2)성과연봉
3,123

2)가족수당 1,200

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비 1,068

2)시간외근무수당
3,750

2)특수직무수당 1,746

2)보험료 3,644

2)직급보조비 1,890

기본경비(생활체육과) 28,164 0 28,164

기본경비(생활체육과) 28,164 0 28,164

201 일반운영비 11,992 0 11,992

01 사무관리비 11,992 0 11,992

통계목이체 11,992 0 11,992

202 여비 14,112 0 14,112

01 국내여비 14,112 0 14,112

통계목이체 14,112 0 14,112

203 업무추진비 2,060 0 2,060

04 부서운영업무추진비 2,060 0 2,060

통계목이체 2,060 0 2,060

161,020원*12월*1.025

58,457,627원*7%

185,000원*0.875시간*12월

2,955,830원*12월*1.025

58,026,000원*6%*0.875시간*1.025

100,000원*12월

140,000원*12월

10,168원*105시간

10,162원*30시간*12월*1.025

141,880원*12월*1.025

52,046,000원*7%

180,000원*0.875시간*12월
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